[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 января 2025 года № 4
с. Таловка
[bookmark: YANDEX_3] О внесении изменений в положение
[bookmark: YANDEX_6][bookmark: YANDEX_7]об организации и осуществлении
первичного воинского учета
[bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_12]граждан на территории
Таловского муниципального образования
утв. Постановлением № 24 от 25.05.2023 г.

      В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение об организации и осуществлении первичного
воинского учета граждан на территории Таловского муниципального образования, утв. Постановлением № 24 от 25.05.2023 г. следующие изменения:
      1.1. в абзаце 11 пункта 3.1 части 3
слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Таловского МО                                                                   Т.С. Черноиванова

image1.jpeg